МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

09 июня 2010 г.                                                                                                  № 449

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 17.11.2006 г. № 64 «О структуре

администрации Востокского городского поселения»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 17.11.2006 г.

№ 64 «О структуре администрации Востокского городского поселения»,

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом

муниципального комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального

комитета Востокского городского поселения от 17.11.2006 г. № 64 «О

структуре администрации Востокского городского поселения».

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения

для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

09 июня 2010 г.                                                                                                  № 450

О Решении «О внесении изменений и дополнений в решение

Муниципального комитета от 28.01.2006 № 15 «О Положении о статусе

депутата муниципального комитета, выборного должностного лица

местного самоуправления Востокского городского поселения» (в ред.

Решений от 07.09.2007 № 84, от 16.09.2008 № 125)

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение

Муниципального комитета от 28.01.2006 № 15 «О Положении о статусе

депутата муниципального комитета, выборного должностного лица местного

самоуправления Востокского городского поселения» (в ред. Решений от

07.09.2007 № 84, от 16.09.2008 № 125), руководствуясь Уставом Востокского

городского поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского

городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений и дополнений в решение

Муниципального комитета от 28.01.2006 № 15 «О Положении о статусе

депутата муниципального комитета, выборного должностного лица

местного самоуправления Востокского городского поселения» (в ред.

Решений от 07.09.2007 № 84, от 16.09.2008 № 125).

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения

для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

09 июня 2010 г.                                                                                                  № 451

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета

от 07.09.2007 № 85 «Об установлении оплаты труда  лиц, замещающих

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

Востокского городского поселения» (в редакции Решений от 29.03.2008г. №

112, от 16.09.2008г. № 126)

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение

Муниципального комитета от 07.09.2007 № 85 «Об установлении оплаты труда

лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления   Востокского городского поселения» (в редакции Решений от

29.03.2008г. № 112, от 16.09.2008г. № 126), руководствуясь Уставом

Востокского городского поселения, Регламентом муниципального комитета

Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального

комитета от 07.09.2007 № 85 «Об установлении оплаты труда  лиц,

замещающих должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления   Востокского городского поселения» (в редакции

Решений от 29.03.2008г. № 112, от 16.09.2008г. № 126).

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения

для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

09 июня 2010 г.                                                                                                  № 452

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 37 «Об установлении

налога на имущество физических лиц на территории Востокского

городского поселения» (в ред. Решения от 08.12.2008г. № 136)

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006 №

37 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории

Востокского городского поселения» (в ред. Решения от 08.12.2008г. № 136),

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом

муниципального комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального

комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 37 «Об

установлении налога на имущество физических лиц на территории

Востокского городского поселения» (в ред. Решения от 08.12.2008г. №

136).

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения

для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

09 июня 2010 г.                                                                                                  № 453

Об утверждении схемы одного 10-ти мандатного избирательного округа по

выборам депутатов Муниципального комитета Востокского городского

поселения

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьями 9.1, 14 Избирательного кодекса Приморского края,

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом

муниципального комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одного 10-ти мандатного избирательного округа по

выборам депутатов Муниципального комитета Востокского городского

поселения  (Приложение 1, 2).

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в администрации

Востокского городского поселения, МУК «Библиотека п. Восток»,

районной библиотеке с. Новопокровка не позднее пяти дней со дня его

принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Муниципального комитета Востокского городского

поселения Ведяйкину Е.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

Приложение 1

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 09.06.2010 № 453

СХЕМА 10-ТИ МАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОМИТЕТА ВОСТОКСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Избирательный округ № 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии: пгт. Восток, ул.

Молодежная 1а, здание администрации Востокского городского поселения, каб. №

1.

Число избирателей: 2997.

Число депутатских мандатов: 10.

Границы избирательного округа: пгт. Восток.

Приложение 2

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 09.06.2010 № 453

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ 10-ТИ МАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО

ОКРУГА ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОМИТЕТА

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

09 июня 2010 г.                                                                                                  № 454

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 38 «Об установлении

земельного налога на территории Востокского городского поселения»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006 №

38 «Об установлении земельного налога на территории Востокского городского

поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения,

Регламентом муниципального комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального

комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 38 «Об

установлении земельного налога на территории Востокского городского

поселения».

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения

для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

09 июня 2010 г.                                                                                                № 455

Об информации о подготовке мероприятий к празднованию Дня поселка

Заслушав информацию директора МУК ДК «Металлург» п. Восток

Демяшкиной Е.Н. о подготовке мероприятий к празднованию Дня поселка,

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом

муниципального комитета Востокского городского поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять полученную информацию к сведению.

2. Рекомендовать директору МУК ДК «Металлург» разработать и провести

культурно – массовую программу, посвященную празднованию Дня

поселка в дневное время.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

09 июня 2010 г.                                                                                                № 456

Об обращении Муниципального комитета Востокского городского

поселения директору Департамента финансов Приморского края

Казанцевой Т.В. по вопросу предоставления дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять обращение директору Департамента финансов Приморского края

Казанцевой Т.В. по вопросу предоставления дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений (Приложение 1).

2. Направить настоящее решение директору Департамента финансов

Приморского края Казанцевой Т.В.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Муниципального комитета Востокского городского

поселения Ведяйкину Е.В.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров

Приложение 1

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 09.06.2010 № 456

Уважаемая Татьяна Владимировна!

Обратиться к Вам с вопросом понудила крайняя обеспокоенность депутатского

корпуса Востокского городского поселения в связи с растущей кредиторской

задолженностью поселения за коммунальные услуги. Анализ бюджетной обеспеченности

нашего поселения позволяет сделать вывод о том, что собственных доходов поселения

явно не хватает даже для того, чтобы закрыть расходы на заработную плату, налоги и

коммунальные платежи учреждений управления и культуры.

В 2009 году наше поселение хотя бы получило дотацию бюджетам поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности, которая была рассчитана исходя из

численности жителей поселения в расчете на одного жителя. На текущий 2010 год наше

поселение этой дотации не получило.

Запланированные доходы поселения на 2010 год уменьшились по сравнению с 2009

годом более, чем на 300 тыс. руб. в связи с уменьшением предполагаемого получения

процента от НДФЛ, так как наше муниципальное образование является монопрофильным,

а градообразующие предприятия «пострадали» в связи с кризисом. Администрацией

городского поселения проводится работа по увеличению показателей по налогу на

имущество физических лиц и земельному налогу, но эти суммы слишком ничтожны для

того, чтобы поправить ситуацию.

Мы считаем, что по отношению к нашему поселению нарушены требования ст. 137

Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст. 60 Федерального закона от 06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»:

Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31 июля 1998 г. N 145-ФЗ:

Статья 137. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

предусматриваются в бюджете субъекта Российской Федерации в целях выравнивания

финансовых возможностей поселений по осуществлению органами местного

самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения исходя из

численности жителей и (или) бюджетной обеспеченности.

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений образуют

региональный фонд финансовой поддержки поселений.

Порядок распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

поселений, в том числе порядок расчета и установления заменяющих указанные дотации

дополнительных нормативов отчислений от налога на доходы физических лиц в местные

бюджеты, утверждается законом субъекта Российской Федерации в соответствии с

требованиями настоящего Кодекса.

2. Объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

утверждается законом субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской

Федерации.

3. Размер дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

определяется для каждого поселения (включая городские округа) субъекта Российской

Федерации исходя из численности жителей поселения в расчете на одного жителя.

Право на получение указанной дотации имеют все городские поселения
(включая городские округа) и сельские поселения субъекта Российской Федерации, за

исключением указанных в пункте 1 статьи 142.2 настоящего Кодекса.

Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Статья 60. Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений

1. Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений осуществляется

путем предоставления дотаций из образуемого в составе расходов бюджета субъекта

Российской Федерации регионального фонда финансовой поддержки поселений и

образуемых в составе расходов бюджетов муниципальных районов районных фондов

финансовой поддержки поселений.

2. Региональный фонд финансовой поддержки поселений образуется и дотации из

него предоставляются в порядке, установленном настоящим Федеральным законом и

Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях выравнивания исходя из

численности жителей поселений финансовых возможностей органов местного

самоуправления поселений осуществлять свои полномочия по решению вопросов

местного значения.

Размеры дотаций из регионального фонда финансовой поддержки поселений

определяются для каждого поселения субъекта Российской Федерации, за исключением

поселений, указанных в части 5 настоящей статьи, в расчете на одного жителя

городского, сельского поселения.

Убедительно просим Вас ответить нам на вопрос, по какой причине наше поселение было

лишено дотации из регионального фонда финансовой поддержки поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений.